冀中能源内蒙古有限公司文件
冀蒙〔2024〕2 号

冀中能源内蒙古有限公司
关于嘉东煤业扩大开采范围项目开工备案的

批 复

鄂尔多斯市嘉东煤业有限公司:

你矿报送的《鄂尔多斯市嘉东煤业有限公司煤矿扩大开采范

围项目开工备案的请示》及有关资料收悉。

你 矿 扩 大 开 采 范 围 项 目 已 取 得 采 矿 许 可 证 ( 证

号:C1500002011061120113775)；《初步设计》已完成批复(冀蒙

〔2023〕45 号) 并在东胜区能源局进行了备案；《安全设施设计》

前期完成了自主评审及批复(冀蒙〔2023〕56 号),后期根据《内

蒙古自治区能源局关于调整煤矿项日管理有关事宜的通知》（内

2

能煤管字〔2023〕892 号）文件再次完善了安全设施设计，并取

得了自治区能源局批复（内能源安监二字〔2024〕27 号）；《环

境影响报告书》已取得内蒙古自治区生态环境厅批复(内环审

〔2022〕47 号)；《矿产资源开发利用项目(产能核增至 2.1Mt/a)

水土保持初步设计专篇》已自行完成批复(嘉东〔2023〕74 号)，

并在东胜区水利局备案(东水保自主验收〔2023〕04 号)。

你矿通过招投标已确定了施工单位和监理单位，其中: 施工

单位为泽庆建设工程有限公司，矿山工程施工总承包壹级，证书

编号:D233169857；安全生产许可证编号:(浙)JZ 安许证字

(2019)039279。监理单位为通用技术集团工程设计有限公司，矿

山工程监理甲级，证书编号:E137000285。

按照《内蒙古自治区能源局关于做好煤矿建设项目管理工作

有关事宜的通知》(内能煤运字〔2020〕665 号)及《内蒙古自治

区能源局关于调整煤矿项日管理有关事宜的通知》（内能煤管字

〔2023〕892 号）文件要求，你矿已具备开工建设的条件，原则

上同意你矿进行开工建设。但在开工建设中要注意以下几点：

一、你矿在施工过程中要认真贯彻落实国家、自治区相关法

律、法规、规定和政策，严格执行有关技术规范、规程、标准；

严格按照设计施工；切实提高企业安全主体责任意识，加强施工

安全和工程质量管理。

3

二、你矿在施工、监理单位发生变化时，要及时报冀中能源

内蒙古有限公司重新备案。

三、你矿在生产条件发生重大变化时，要及时报冀中能源内

蒙古有限公司重新备案。

冀中能源内蒙古有限公司

2024 年 1 月 11 日

冀中能源内蒙古有限公司综合办公室 2024 年 1月 11 日印发